1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THUẬN AN

TỈNH BÌNH DƢƠNG

Số: 07/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận An, ngày 12  tháng 8  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

TRẢ HỒ SƠ ĐỂ ĐIỀU TRA BỔ SUNG

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THUẬN AN, TỈNH BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Điều 45, Điều 277 và Điều 280 của Bộ luật tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 213/2020/HSST

ngày 23 tháng 7 năm 2020.

Xét thấy: Tại các lời khai của bị can Lê Thị Hải Y, bị can xác định bị can

trực tiếp liên hệ với một ngƣời tên Ph (không rõ họ tên, địa chỉ) thông qua mạng

xã hội Zalo và cung cấp đầy đủ thông tin các loại giấy tờ cần làm cho ngƣời tên

Ph để yêu cầu ngƣời này làm các giấy tờ giả. Do đó, có căn cứ cho rằng bị can

phạm tội khác không phải tội sử dụng tài liệu giả của cơ quan, tổ chức.

     QUYẾT ĐỊNH:

Trả hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 213/2020/TLST-HS ngày 23

tháng 7 năm 2020 đối với bị can:

Lê Thị Hải Y, sinh năm 1991, tại tỉnh Bình Dƣơng; nơi cƣ trú: Số B, khu

phố P, phƣờng Đ, thành phố A, tỉnh Bình Dƣơng; nghề nghiệp: Kinh doanh.

Bị Viện Kiểm sát nhân dân thành phố A, tỉnh Bình Dƣơng truy tố về tội Lừa

đảo chiếm đoạt tài sản theo quy định tại điểm a khoản 3 Điều 174 Bộ luật Hình

sự và tội Sử dụng tài liệu giả của cơ quan tổ chức theo quy định tại điểm b

Khoản 3 Điều 341 Bộ luật Hình sự.

Cho Viện kiểm sát nhân dân thành phố A, tỉnh Bình Dƣơng.

Để điều tra bổ sung những vấn đề sau đây:

2

- Điều tra xác minh làm rõ ngoài hành vi mà Viện kiểm sát đã truy tố là tội

Lừa đảo chiếm đoạt tài sản, thì bị can Lê Thị Hải Y còn thực hiện hành vi Làm

giả tài liệu của cơ quan, tổ chức hay tội sử dụng tài liệu giả của cơ quan, tổ chức

mà Bộ luật Hình sự quy định?

Nơi nhận:

- VKSND thành phố A (kèm hồ sơ vụ án);

- Hồ sơ vụ án;

- Lƣu Tòa án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Huệ

3